
 

 

                                       Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral 
                                              de Monte Alegre do Sul 
 
                                                   CIDADE PRESÉPIO 
 

 

 
Rua Capitão José Inácio, 91 – Centro – 13.910-000 – Monte Alegre do Sul – SP 

prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142 

- 1 - 

 
PORTARIA Nº 481 DE 09 DE JANEIRO DE 2020 

 

Nomeia Secretária Executiva dos Conselhos CMDCA e 

CMAS do Município e dá outras providências. 

 

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA, Prefeito Municipal da Estância Turística de Monte 

Alegre do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, bem como pela Legislação Municipal, RESOLVE:  

  

Art. 1º NOMEAR a Sra. CARLA CRISTIANI FERREIRA GASPAR, assistente social, portadora do 

RG nº 40.788.020-3 e do CPF nº 326.162.318-51, para responder como SECRETÁRIA 

EXECUTIVA dos CONSELHOS – CMDCA (Conselho Municipal da Criança e do Adolescente) e 

CMAS (Conselho Municipal de Assistência Social), a fim de regularização dos mesmos junto aos 

órgãos competentes. 

 

Art. 2.º A Servidora nomeada no artigo anterior ficará responsável, na forma da Lei, por todas as 

ações, atos, documentos e obrigações designados pelos conselhos municipais acima 

mencionados. 

 

Art. 4.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Edson Rodrigo de Oliveira Cunha 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Registrado em livro próprio e publicado em 09 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 

Luciana Maria Gonçalves Benedetti 
Diretora de Administração e Governo Municipal 

 

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

